
    PIKTUPĖNŲ LAUKUOSE ŠIUOLAIKINĖ PAŠARŲ RUOŠIMO TECHNIKA 
 
    Pagėgių savivaldybės pakraštyje, ŽŪB „Piktupėnai“ priklausančiame lauke, greta vėjo jėgainių, 
AB „Lytagra“ suorganizavo lauko dieną. Gausiai  susirinkę ūkininkai , žemės ūkio bendrovių 
vadovai ir specialistai  turėjo galimybių pamatyti, kaip dirba naujausia žemės ūkio technika, 
išsiaiškinti jiems rūpimus klausimus. 
     AB „Lytagra“ vadybininkai susirinkusiems ūkininkams pademonstravo žolinių pašarų ruošimo 
technologijas ir jose naudojamas mašinas. Sodriai sužėlusios žolės lauke susirinkusieji stebėjo  
Vokietijos firmos KRONE žoliapjovių darbą.  Viena po kitos sparčiai ratus suko pakabinama 3,14 
m. pločio žoliapjovė AM 323S , frontalinė 3,14 pločio  EASY CUT 32 CV, pakabinama su 
plaušintuve EASY CUT 320CV, šoninio prikabinimo žoliapjovė su plaušintuve EASY CUT 
3200CV, kurios užgriebio plotis 3,14 m. Švariai ir lygiai nupjovusios žolę, jos užleido lauką tos 
pačios firmos vartytuvams. Nupjautą ir į pradalges sumestą žolę tolygiai pievoje paskledė sparčiai 
važiuojantis vartytuvas KW 6,72\6. Vartytuvų būna įvairių darbinių pločių: pakabinami- 4,6 – 8,5 
m, prikabinami- 7,71- 15,21 m darbinio pločio. 
  Vos spėjusią apvysti išsklaidytą žolę sparčiai ir švariai sugrėbė firmos „KRONE“ dviejų rotorių 
6,2 m darbinio pločio grėblys SWADRO 807.  SWADRO grėbliai, priklausomai nuo rotorių 
skaičiaus , gaminami nuo 3,5 iki 20 metrų darbinio pločio. 
   Pradalgėse sugrėbtą  žolę surinko, supresavo ir plėvele apvyniojo „KRONE“ firmos kombinuotas 
presas COMBI  PACK 1250MC. Šis presas turi atskirą hidraulinę sistemą darbinėms dalims sukti 
todėl dirbti su juo pakanka vos 80 AG traktoriaus. Po jo į lauką išvažiavo tos pačios firmos 
COMPRIMA CF155XC ritinių presas. Anot regiono vadybininko Tomo Venckaus,  tai pats 
naujausias ir tobuliausias firmos gaminamas presas, kurio konstrukcijoje panaudota daug naujovių 
ir technikos pasiekimų. Šio preso naujo tipo presavimo kamera įgalina net iki 25 proc. padidinti 
presuojamo ritinio tankį, tuo pačiu sumažinti ritinių apvyniojimui sunaudojamo tinklelio ir plėvelės 
poreikį.  
   Užbaigiant  žolinių pašarų ritininę ruošimo technologiją buvo pademonstruotas anglų firmos JCB 
teleskopinis krautuvas 531- 70 AGRI SUPER. Šis krautuvas, turintis 130 AG variklį,  gali iki 3100 
kg krovinį pakelti į 7 m aukštį.Susirinkusieji įsitikino, kaip paprasta pakrauti sunkius pašaro ritinius 
panaudojant šį krautuvą su ritinių griebtuvu. AB“Lytagra“ pagal poreikį gali pasiūlyti ir mažesnius 
ar didesnius teleskopinius krautuvus. Mažieji krautuvai yra pritaikyti dirbti senos statybos žemuose 
gyvulininkystės pastatuose ar kitose riboto dydžio erdvėse. Tuo tarpu krautuvas 535- 95 gali kelti 
3500 kg krovinį net į 9,5 m aukštį. 
 Stambiems ūkiams ar žemės ūkio bendrovėms labiau tinkama pašarų ruošimo technologija pašarą 
laikant ne ritiniuose, o tranšėjose. Šiai technologijai buvo pademostruotas iš sąvalkų renkantis, 
masę smulkinantis ir pakraunantis į šalia važiuojančią priekabą savaeigis firmos NEW HOLLAND 
smulkintuvas FR9040. Tai naujos kartos savaeigis smulkintuvas. Po stilingais išorės dangčiais slypi 
eilė naujovių.  Galingas variklis, kurio maksimali galia net 421 AG, didelio diametro smulkinimo 
būgnas, našus  ventiliatorius užtikrina kokybišką smulkintuvo darbą. Galimybė iš operatoriaus 
darbo vietos keisti darbo parametrus smulkinant žolę ar kukurūzus supaprastina ir pagreitina 
nustatymus. Ypač jautrus metalo detektorius apsaugo sudėtingą mašiną nuo sugadinimo. 
Automatinis darbo greičio parinkimas priklausomai nuo apkrovimo įgalina dirbti maksimaliu 
našumu. 
    Daug dėmesio sulaukė ir demonstruotas mentinis  KEENAN firmos pašarų maišytuvas- 
dalintuvas . Tai horizontalaus smulkinimo veleno smulkintuvas, agresyviai smulkinantis įvairaus 
presuotus pašaro  ritinius  ir maišytuvas – dalintuvas, paruošiantis optimalaus stambumo pašarą , 
kuris pagerina jo  įsisavinimą ir galvijų produktyvumą. 
  „Lytagros“ vadybininkai susirinkusiems pristatė su pašarų ruošimo mašinomis naudotus traktorius. 
Daug dėmesio sulaukė naujasis ŽŪB „Piktupėnai“ pirkinys T7030 167 AG vardinės galios 



traktorius. Lauko dienoje buvo pristatyti  95 AG  traktoriai T5050, 106 AG  -T5060 , 113 AG -
T5070.  
   Pagėgių krašto žemdirbiai yra smulkūs ūkininkai, tad renkasi  mažesnius traktorius. Galingesnė 
technika labiau praverčia stambioms bendrovėms.  
Anot vadybininko Tomo Venckaus, šiuo metu bendrovė parduoda nemažai įvairios technikos. Iš 
„New Holland“ firmos traktorių perkamiausi  regione  tie, kurių variklių galingumas siekia apie 100 
AG. Rinkdamiesi traktorius, žemdirbiai dažniausiai pageidauja, kad šie būtų su sustiprintomis 
priekinėmis ašimis, nes tai leidžia be papildomų investicijų ant traktorių montuoti frontalinius 
krautuvus. 
Ne paslaptis, kad nauja žemės ūkio technika kainuoja nemažus pinigus, todėl didžioji dalis ūkininkų 
savo ūkių technikos  parkus atnaujina pasinaudodami teikiama Europos Sąjungos  parama žemės 
ūkio valdų modernizavimui ar jaunųjų ūkinikų įsikūrimui.. Individualiai pagal kiekvieną ūkininką 
bei jo ūkininkavimo sąlygas  kompensuoja dalį sumos, už kurią įsigyjama naujos žemės ūkio 
technikos. 
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